ESTADO DOMATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Recebido arm ÃO ERA 1.0. ndoeS E Projeto de Lei

Horas GE TO Eos dia PRO DR Lo Projeto Decreto Legislativo | |. 28 Jo E

Registrado sob o re MM. 402 E. L] Di dada e GaNi

Sessão de CN SR do. OB... 340R 5. LI RR[] Indicação

oa fasdhosdd ! DK] moção
Funcionário............4..7. a MO nd

o EmendaPROTOCOLO

AUTOR: VEREADORA ANNA SARAVY - PV

Excelentíssimo senhor Presidente
Excelentíssimos senhores Vereadores

Requer a mesa, ouvido o colendo do plenário, nos expressos termos do disposto ao artigo
171, inciso VI, do Regimento Interno, que seja encaminhada e aprovada a MOÇÃO DE
APLAUSO para a senhora MARIA APARECIDA INSABRALDE pelos cinquenta anos de
serviços prestados à Previdência Social.

JUSTIFICATIVA

Maria Aparecida Insabralde, filha de Manoel insabralde e Loyr da Silva Insabralde, nasceu em
Aquidauana-MS com formada acadêmica em letras peia UFMS em Aquidauana.
Ingressou na Previdência Social em 26/06/1975 que nesta época era o INAMPS (extinto com a
criação do SUS). posteriormente removida para o INPS - Instituto Nacional da Previdência Social
(sigla extinta em 1990) e hoje INSS - Instituto Nacional do Seguro Social. Toda esta jornada exercida
na mesma Agência aqui em Aquidauana ao longo de 50 anos de serviço público.
Maria Aparecida continua desenvolvendo muito bem seu trabalho sempre demonstrando dedicação
e comprometimento com a Instituição e com a sociedade. Reconhecemos e agradecemos sua
ontribuição significativa e aplaudimos a profissional pelo legado positivo.

| A

Sala das Sessões, 05 de Agosto de 2025. a A
ecendora HAUS v Lg fresh

tim KEN

1º Secretário - PSD Vice-Presidente-pp

VÁ